
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za rok 2023/2024 
 

říjen 2024 

Mgr. Svatopluk Vlk 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 2 

Obsah 

Výroční zpráva je zpracována v souladu s vyhláškou č. 15/ 2005 Sb., ve znění novely č. 225/ 2009 Sb. a je 

členěna dle § 7, odst. 1 

 

Základní údaje o škole (§ 7, odst. 1, písm. a) ............................................................................................................................ 3 
Přehled oborů vzdělávání (§ 7, odst. 1, písm. b) ..................................................................................................................... 6 
Popis personálního zabezpečení (§ 7, odst. 1, písm. c) ........................................................................................................ 7 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy (§ 7, odst. 1, písm. d) .......................... 7 
Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP (§ 7, odst. 1, písm. e) .................................................................................. 10 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (§ 7, odst. 1, písm. f) ................................................................................................ 11 

Organizace školy ........................................................................................................................................................................... 11 
Prospěch a absence (30. 6. 2022) ........................................................................................................................................... 11 
Přehled o umístění vystupujících žáků ................................................................................................................................. 14 
Výchovná opatření (k 30.6.2022) ............................................................................................................................................ 14 
Přehled zájmových kroužků ..................................................................................................................................................... 14 
Akce školy ........................................................................................................................................................................................ 16 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů 

se SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy (§ 7, odst. 1, písm. 

g) ............................................................................................................................................................................................................. 16 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (§ 7, odst. 1, písm. h) ......................................................... 22 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti (§ 7, odst. 1, písm. i) .................................................................. 22 

Soutěže ............................................................................................................................................................................................. 23 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (§ 7, odst. 1, písm. j) ...................... 23 
Základní údaje o hospodaření školy (§ 7, odst. 1, písm. k) .............................................................................................. 26 
Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů (§ 7, odst. 1, písm. k) ............................... 37 
Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení (§ 7, odst. 1, písm. l) .................... 38 
Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů (§ 7, odst. 1, písm. 

m) ........................................................................................................................................................................................................... 39 
Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání (§ 7, odst. 1, písm. n) ................................................................................................................ 40 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 3 

Základní údaje o škole (§ 7, odst. 1, písm. a) 

název školy Základní škola Uničov, Haškova 211, okres Olomouc 

REDIZO 600140105 

IČ 45213071 

adresa školy  Haškova 211, 783 91 Uničov 

ředitel  Mgr. Svatopluk Vlk 

koordinátor ŠVP  Mgr. Hana Malíková 

telefon 585 387 420, 775552327, 775552328, 

e-mail kancelar@haskova.cz, vlk@haskova.cz  

www  www.zshaskova.cz 
  

Zřizovatel: 

zřizovatel Město Uničov, Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov 

adresa zřizovatele Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov  

Školská rada: 

zřizovatel Město Uničov, Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov 

Členové školské rady funkční období 2023–2027 

za zřizovatele Mgr. Romana Demelová  

 Ondřej Vlček 

za školu Mgr. Jana Vojáčková 

 Mgr. Magda Kohlová 

za zákonné zástupce Andrea Václavíková, DiS 

 Mgr. Ing. Jitka Hejlová 

 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola Uničov, Haškova 211 je nejstarší základní školou v Uničově s dlouholetou tradicí. Nachází se 

přímo v historickém centru Uničova. Jde o úplnou základní školu s 1. až 9. ročníkem. 

Školu tvoří dvě historické budovy propojené vestibulem s šatnami, každý žák má k dispozici svoji šatní 

skříňku. V budově 1. stupně se nachází kmenové učebny mladších žáků, sborovna pro učitele 1. stupně, 

učebna literatury (knihovna) a učebna alternativní výuky, školní jídelna, menší tělocvična a výdejna stravy. 

Větší část 2.NP zaujímá nově mateřská škola. U vchodu z Olomoucké ulice je umístěno pracoviště 

logopedické poradny.  

V budově 2. stupně jsou kromě kmenových učeben žáků také odborné pracovny: počítačová učebna s 30 

počítači, jazyková učebna, kombinovaná laboratoř fyziky a chemie, učebny matematiky, českého jazyka, 

zeměpisu, dějepisu, přírodopisu, hudební výchovy, kabinety pro učitele, kancelář školy a školní poradenské 

pracoviště (školní psycholog a školní speciální pedagog). Všechny učebny jsou vybaveny školním výškově 

stavitelným nábytkem a interaktivní technikou (interaktivní tabule, velkoplošné monitory – TV). V přízemí je 

umístěna školní družina, učebna 5 ročníku a učebna pěveckého sboru. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 4 

Všichni vyučující jsou vybaveni notebooky. Po celé škole je Wi-Fi připojení do sítě LAN, volný přístup na 

internet a kopírovací technice. Žákovská učebna ICT využívá 30 počítačů s internetovým připojením. Škola 

zajišťuje učitelům i žákům na serveru diskové úložiště. Všichni žáci i zaměstnanci mají účet Office365. 

Oficiálním informačním kanálem pro žáky, učitele i zákonné zástupce je portál Edookit, kde probíhá 

zabezpečená informovanost, vedení třídních knih, žákovské knížky, rozvrhy tříd i pedagogů a další řada 

funkcí pro evidenci osob a organizaci vzdělávacího procesu. 

K pohybovým aktivitám využívají žáci a učitelé multifunkční hřiště s umělým povrchem se dvěma 

volejbalovými kurty, basketbalovým hřištěm, brankami na florbal a malou kopanou. Hodiny tělesné výchovy 

absolvují starší žáci v tělocvičně Střední průmyslové školy Uničov. Ke škole přiléhá zatravněný pozemek, na 

který je z větší části oplocený pro potřeby Mateřské školy Uničov, a který také slouží aktivitám školní družiny. 

Škola získala i pozemek za hradbami, který zřizovatel oplotil a který slouží jako zelená plocha pro účely školy 

i školní družiny. Škola má dostatečné hygienické zázemí (WC a sprchy).  

Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce různých předmětů je využíván 

výukový SW. Literatura, učebnice, učební pomůcky a výukový SW jsou průběžně doplňovány o nové. Jednou 

z priorit školy ve výuce i v běžném chodu školy je využití informačních a komunikačních technologií. Z toho 

vychází i vybavenost školy touto technikou. Kromě počítačů mají žáci a učitelé k dispozici tiskárny, kopírky, 

dataprojektory, digitální kamery, digitální fotoaparáty, scanner, notebooky, tablety atd. Na podporu 

čtenářských dovedností škola zřídila čtenářské koutky, kde se ve volném čase žáci seznamují s klasickou i 

moderní literaturou. Ty byly rozšířeny o učebnu literatury (knihovnu) v prostorách 1. patra v budově kláštera. 

 

Pedagogický sbor v uvedeném školním roce tvořilo 23 učitelů. Všichni pedagogové byli kvalifikovaní. Ve 

sboru jsou zastoupeni učitelé s kvalifikací pro dyslektickou péči o žáky. Nejméně polovina učitelů ovládá 

alespoň jeden cizí jazyk. Ve škole dlouhodobě pracuje školní psycholog (PhDr. Jana Hronová) a školní 

speciální pedagog (Mgr. Magda Kohlová), kteří pomáhají dětem a rodičům, dále metodik prevence sociálně 

patologických jevů (Mgr. Alžběta Kaplová), koordinátor ICT, kariérový a výchovný poradce (Mgr. Kateřina 

Kuncová). Škola má čtyři oddělení školní družiny se čtyřmi vychovatelkami, které zajišťují bohatý a pestrý 

program pro děti. Pedagogičtí pracovníci nabízejí žákům práci v mnoha kroužcích: mladí badatelé, cvičení 

z matematiky, cvičení z českého jazyka, sportovní hry, keramika, paličkování, vaření, netradiční výtvarné 

techniky a další. Prioritou školy je vzdělávání a výchova žáků podle poznatků o psychosomatickém vývoji 

dětí a mládeže, tudíž je také důraz kladen na další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Projekty dotvářejí obsah vzdělávacího procesu jednotlivých ročníků i celé školy. Příprava, realizace, výstupy 

a evaluace projektů zvyšují efektivitu vyučovacího procesu, motivují žáky a podporují spolupráci všech 

pedagogů a žáků. Pro zlepšení jazykových dovedností našich žáků slouží zahraniční cesty pořádané školou 

i v rámci programu Erasmus+. 

Ve dnech otevřených dveří a v době akcí pro veřejnost mají zákonní zástupci možnost účasti ve výuce. O 

činnosti školy jsou informováni prostřednictvím webových stránek školy, kde najdou neustále aktualizovaný 

systém informací. Všechny důležité informace jsou navíc sdělovány zákonným zástupcům elektronicky 

formou zprávy v Edookitu. Škola poskytuje poradní servis pro zákonné zástupce v otázkách výchovných i 

vzdělávacích. Významná je spolupráce Školské rady. Škola organizuje řadu kulturních a sportovních akcí pro 

širokou veřejnost nebo se jich účastní, úzce spolupracuje s obcí. Výsledky své činnosti prezentuje škola 

veřejnosti také na určených akcích (vánoční či květinový jarmark, Dny města Uničova- Gulášfest, Halloween 

v ŠD, zahradní slavnost 9.ročníku) formou „informačního stánku“ s nabídkou výrobků žáků. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 5 

ZAMĚŘENÍ ŠKOLY: 

- pro budoucí život v EU výrazně posilujeme výuku cizích jazyků, od 1. ročníku je to povinný předmět cizí 

jazyk - jazyk anglický (navýšení počtu hodin angličtiny), od 7. ročníku jako další cizí jazyk - jazyk německý 

nebo ruský, dále pak konverzace v anglickém jazyce 

- škola aplikuje metodu CLIL, které podporuje aktivní práci a chápání souvislostí v cizím jazyce i ve všech 

ostatních předmětech. Zaměřuje se převážně na angličtinu 

- dále preferujeme práci s výpočetní a komunikační technikou, podporujeme zavádění a využívání výpočetní 

techniky do všech předmětů 

- učební plán obsahuje nabídku volitelných předmětů 

- zavádíme do výuky efektivní metody práce, jako je skupinové a projektové vyučování, kterými vedeme 

žáky k týmové práci, k vzájemné pomoci a vzájemnému respektu 

- chceme učit žáky takové znalosti a dovednosti, které budou dobře uplatnitelné v životě, tzn. méně 

encyklopedických poznatků a více se zaměřit na činnostní učení se zaměřením na praxi 

- vedeme žáky ke zdravému životnímu stylu a k dodržování stanovených pravidel, zejména pravidel školního 

řádu 

- klademe důraz na všestranný rozvoj osobnosti každého jedince, vytváříme individuální podmínky pro 

talentované žáky i pro žáky s různými poruchami učení 

- jsme školou otevřenou všem dětem, rodičům a veřejnosti, a to jak obsahem vzdělání, demokratickými 

principy, respektováním žáka jako osobnosti, vztahy ve škole, společnými prožitky učitelů, rodičů a žáků, tak 

zapojením školy i jejich absolventů do veřejného života, jejich profesní orientace a schopnost svobodné a 

tvůrčí práce. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 6 

Přehled oborů vzdělávání (§ 7, odst. 1, písm. b) 

V souladu se zápisem do školského rejstříku škola vyučovala ve školním roce 2023/ 2024 podle páté verze 

školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, zpracovaného podle platného Rámcového 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, s názvem „Ve světě se neztratíme“, jehož prioritou je výuka 

cizích jazyků (anglický jazyk již od 1. ročníku), informačních technologií a rozvoj čtenářství. Pátá verze je 

platná od 1. 9. 2022. 

V rámci volitelných předmětů byly žákům nabízeny: 

- Dramatická výchova a řečnictví 

- Mediální výchova 

- Přírodovědné praktikum 

- Konverzace v anglickém jazyce 

- Konverzace v německém jazyce 

- Konverzace v ruském jazyce 

- Seminář z matematiky 

- Seminář z českého jazyka 

- Společenskovědní seminář 

- Sborový zpěv 

- Sportovní hry 

- Dílny 

Do praktických činností byly zařazeny příprava pokrmů, práce s technickými materiály, provoz a údržba 

domácnosti, využití digitálních technologií a svět práce. 

Žáci 1., 2., 3. a 4. ročníku absolvovali plavecký výcvik, každý v délce deseti hodin. Lyžařský výcvik se v tomto 

roce výjimečně nekonal, kvůli nedostatku sněhu. Škola v přírodě proběhla v Mladoňově od 5.6. do 7.6. a od 

12.6. do 14.6. a zúčastnilo se jí 71 dětí z 2. a 3.  ročníku. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 7 

Popis personálního zabezpečení (§ 7, odst. 1, písm. c) 

  
Pedagogičtí 

pracovníci  
Úvazek Aprobace Třídnictví 

Počet 

žáků 

správce 

kabinetu 
referent 

   1 Beňová Veronika 1,000 1.-5. 3.A 16   

2 Dušková Lenka 1,000 1.-5. 2.B 20     

3 Gucká Zuzana 1,000 Čj, Hv, Aj 5.A 16    

4 Hammerová Jana 0,682 Př, VZ     

5 Hrachovinová Jana 1,000 1.-5. 3.B 16    

6 Hronová Jana 0,091 psychologie     

7 Jiříčková Lenka 1,000 M, F 5.B 18    

8 Kaplová Alžběta 1,000 D, OV 6.A 22 304  metodik prevence 

9 Kohlová Magda 0,636 RJ, NJ, spec. 8.A 23   

10 Kuncová Kateřina 1,000 M, Tv, Aj   206 výchovný poradce 

11 Kuxová Marie 1,000 1.-5. 1.A 17   

12 Malíková Hana 1,000 M, Z      koordinátor ŠVP 

13 Mojdlová Dagmar 1,000 1.- 5. 1.B 17     

14 Nezhybová Dana 1,000 1.- 5. 4.A 19    

15 Ryšavá Jana   1,000 Aj, Čj, Rj, Ov 8.B 20 306  

16 Šlešková Taťána 1,000 AJ,Ch, Inf, Z    koordinátor ICT 

17 Škeřík Filip 1,000 INF     Správce IT 

18 Valentová Jana 1,000 ČJ, RJ 9.B 22    

19 Vincourová Jana 1,000 1.-5. 2.A 22 sborovna   

20 Veselá Jana 0,773 1.-5. 4.B 17   

21 Vlk Svatopluk 1,000 1.- 5.+ Tv    ředitelna  koordinátor ICT 

22 Vojáčková Jana 1,000 M, Př   204  

23 Zavadilová Anežka 1,000 M, ČJ 9.A 24   

24 Zelinková Jitka 0,182 1.-5.     

25 Zeman Petr 1,000 TV 7.A 26 
tělocvična 

dílny 

metodik dopravní 

výchovy 

26 Zajíčková Barbora 1,000 AJ, VZ     

 Celkem 23,364   16 tříd 315 5. 2. 2024   

        

 Asistent pedagoga Úvazek      

1 Bátková Jitka 0,750      

2 Fialová Denisa 0,750      

3 Holomková Lucie 0,637      

4 Koryťáková Marta 0,750      

5 Matějček Filip 0,700      

6 Straková Renata 0,750      



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 8 

7 Štrúbelová Zlata 0,750      

8 Hofírková Drahomíra 0,637      

              

 Školní družina Úvazek Oddělení Počet dětí        

1. Ďuricová Jiřina 1,000 I.        30       

2. Trnková Tereza 1,000 II. 30    

3. Ivanecká Karolína 1,000 III. 30       

4.  Zelinková Jitka 0,621 IV. 28    

  Celkem 3,621 4 118       

               

P.č. 
Provozní 

zaměstnanci 
Úvazek           

1. Petřík Ivan 1,00           

2. Kohlová Magda 0,30          

3. Petříková Kamila 1,00           

4. Pořízková Simona 1,00           

5. Kadlecová Jitka 1,00           

6. Mirgová Martina 1.00      

7. Hwozdecká Monika 1,00      

8. Dopitová Irena 1,00      

  Celkem 7,30           

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 9 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

(§ 7, odst. 1, písm. d) 

 

Zápis do 1. ročníku proběhl 14. a 15. dubna 2024. Zapsáno bylo 45 dětí, 5 zákonných zástupců požádalo o 

odklad školní docházky. V následujícím školním roce budou otevřeny dvě první třídy, ve kterých budou 

vyučovat paní učitelky Mgr. Lenka Dušková a Mgr. Veronika Beňová. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 10 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP (§ 7, odst. 1, písm. e) 

 

Cíle vyplývající z ŠVP pro ZV „Ve světě se neztratíme“ byly v prioritních oblastech naplněny. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 11 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (§ 7, odst. 1, písm. f) 

Organizace školy 

Ročník   1. 2. 3. 4. 5. 1. -5. 6. 7. 8. 9. 1. -9. 

Počet tříd  2 2 2 2 2 10 1 1 2 2 16 

Počet žáků   34 42 32 36 34  178 22 26 43 46 315 

             

Počet vyučovacích hodin            

Ročník         1. -5. 6. -9. 

Podle učebního plánu           236 185 

Dělením tříd na skupiny         12 34 

Úspora spojením     0 0 

Celkem           248 219 

    

Počty pracovníků             

Počet pracovníků celkem 30            

ředitel   1            

zástupce ředitele   2            

učitelů I. st.   10            

učitelů II. st.   13            

vychovatelek ŠD   4            

             

Míra vyučovací povinnosti            

       Počet hodin - úvazky    

ředitel školy- koordinátor ICT  3 1,000    

zástupce ředitele       9 1,000      

zástupce ředitele a výchovný poradce    10 1,000      

učitel 1. ročníku (21 hodin) 42 2,000    

Koordinátor ICT 21 1,000    

neúplný úvazek       52 2,364      

počet učitelů      330 15,000      

Celkem hodin       467 23,364      

Počet nadúvazkových hodin    0 0      

 

Dělení tříd na skupiny        

 předmět třída  počet žáků počet skupin nárůst hodin dělením 

Informatika 3. A, B 32            4 2 

Informatika 4. A, B 36            4 2 

Informatika  5. A, B 34            4 2 

Matematika 3.A, B 32            4 2 

Matematika 4.A, B 36            4 2 

Anglický jazyk 5. A  16   2  1 

Matematika 5. B  18 2   1  

Informatika 6. A  22 2  1 

Praktické činnosti 6. A 22  2 1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 12 

Tělesná výchova 6. A 22  2 2 

Anglický jazyk 6. A  22    2 3 

Anglický jazyk 7. A.  26    2 4 

Informatika 7.  A  26  2 1 

Tělesná výchova 7.  A  26  2 2 

Anglický jazyk 8. A.  23   2 3 

Volitelný předmět 8. A  23   2 1 

Informatika 8. A  23   2 1 

Německý jazyk/ Ruský jazyk 8. A  23   2 3 

Volitelný předmět 8. B  20   2 1 

Informatika 8.  B  20   2 1 

Anglický jazyk 9.A  24   2 3 

Informatika 9.A  24   2 1 

Volitelný předmět 9.A  24   2 1 

Ruský jazyk 9.A  24   2 2 

Informatika 9.B  22   2 1 

Ruský jazyk 9.B  22   2 2 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 13 

Prospěch a absence (30. 6. 2024) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
+opravné 

zkoušky - 

prospěl 

   počet 

žáků 

hoši/ dívky prospěli 

s vyznamenáním 

prospěli neprospěli průměrný 

prospěch 

neomluvená 

absence 

Průměrná absence 

na 1 žáka 

1.A 17 9/8 17 0 0 1,00 0 58,4 

1.B 17 5/12 16 1 0 1,04 0 71,6 

2.A 22 10/12 22 0 0 1,07 0 47,1 

2.B 20 7/13 19 1 0 1,07 4 49,0 

3.A 16 8/8 15 1 0 1,15 0 58,0 

3.B 16 7/9 16 0 0 1,08 0 50,3 

4.A 19 7/12 18 1 0 1,14 0 41,5 

4.B 17 7/10 15 2 0 1,21 0 44,4 

5.A 16 10/6 11 5 0 1,42 0 67,3 

5.B 18 9/9 9 9 0 1,52 6 63,2 

6.A 22 11/11 12 10 0 1,52 5 57,7 

7.A 26 13/13 7 19 0 1,61 0 63,3 

8.A 23 7/16 12 9    2 + 1,54 24 67,8 

8.B 20 7/13 8 11     1 + 1,61 33 75,9 

9.A 24 11/13 11 13 0 1,54 0 60,3 

9.B 22 10/12 6 10      6 + 1,54 188 110,1 

Celkem 315 138/177 214 92 9  260  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 14 

Přehled o umístění vystupujících žáků 

V tomto roce ukončilo povinnou školní docházku 46 žáků, kteří byli přijati na střední školy v tomto 

členění: 

Gymnázium (čtyřletý obor)    7 žáků 

SOŠ a SOU (maturita)     26 žáků 

OU        13 žáků 

Do prvního ročníku víceletého gymnázia se přihlásilo 5 žáků. Všichni byli přijati. 

 

Výchovná opatření (k 30.6.2024) 

třída Počet žáků PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ 2.st. 3.st. 

1.A 17 0 10 0 0 0 0 0 

1.B 17 0 6 0 0 0 0 0 

2.A 22 0 12 0 0 0 0 0 

2.B 20 0 8 0 0 0 0 0 

3.A 16 0 10 2 0 0 0 0 

3.B 16 0 6 0 0 0 0 0 

4.A 19 0 8 0 0 0 0 0 

4.B 17 0 2 0 1 0 0 0 

5.A 16 0 12 0 0 0 0 0 

5.B 18 0 3 0 0 3 0 0 

6.A 22 0 1 1 3 0 0 0 

7.A 26 0 2 3 0 0 0 0 

8.A 23 0 3 1 2 0 1 0 

8.B 20 0 6 0 0 0 1 0 

9.A 24 0 7 2 2 0 0 0 

9.B 22 0 3 2 2 1 0 1 

celkem 315 0 99 11 10 4 2 1 

PTU Pochvala třídního učitele 

PŘŠ Pochvala ředitele školy 

NTU Napomenutí třídního učitele 

DTU Důtka třídního učitele 

DŘŠ Důtka ředitele školy 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 15 

Přehled zájmových kroužků 

 

Cvičení z českého jazyka 9. A A. Zavadilová 

Cvičení z českého jazyka 9. B        J.    Valentová 

Cvičení z matematiky 9.A A. Zavadilová 

Cvičení z matematiky 9.B        L.    Jiříčková 

Sborový zpěv        Z.   Gucká, J.   Vincourová 

Keramika – 2 skupiny        J.    Ďuricová 

Vaření        K.    Ivanecká 

Paličkování        J.     Ďuricová 

Sportovní hry – družina        J.    Ďuricová, J  Zelinková 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 16 

Akce školy 
září: 

DDM – Hurá do školy – 1.A, B 

Plavání - 3. A,B,  4. A, B 

Dopravní hřiště - 1. st. 

Knihovna – 1. st. 

říjen: 

Plavání - 3. A, B, 4. A, B 

Projekt o bylinkách (gymnázium Uničov) – 3A, B 

Dopravní hřiště – 1. st 

Výlov Šumvaldského rybníku 5.r.- 9.r. 

Knihovna – 8. A, B 

Burza práce a vzdělání – 9. A, B 

Medlovský cross – výběr žáků 6. – 9. ročník 

listopad: 

Halloween ve školní družině – 1.st. 

Halloween ve škole – 9. r. (pro žáky 1.stupně) 

Plavání - 3. A, B,  4. A, B 

Divadlo – 2.st. 

Knihovna – 1. st. 

Scholaris Olomouc – 9. A, B 

Výstava v MIC – 4. B, 5. A, 5. B 

prosinec: 

Mikuláš ve škole a v družině a ve škole 

Muzikál 5. A – akce pro školní družinu 

MKZ Uničov pohádka – 1.st. 

Vánoční besídky ve třídách, vánoční trhy 

DOD SPŠ a SOU – výběr žáků 9. r. 

Plavání – 2. A, B 

leden: 

Beseda Úřad práce Olomouc 9. A, B 

Knihovna – 1. st. 

Exkurze Cukrovar – 4. A, B 

Divadelní představení žáků 8. r. + sportovní soutěže pro uničovské MŠ 

Návštěva školky Olomoucká, U Stadionu, Střelice, Komenského - 1.r + družina 

Exkurze Vida Brno – 3.r., 4.r. 

Plavání – 2. A, B 

Návštěva uničovských MŠ ve ŠD a 1. r. 

únor: 

Školení BOZP - všichni 

Návštěva MŠ Jiřího z Poděbrad 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 17 

Plavání – 1. A, B 

Anglické divadlo Olomouc – 5. A, B, 6. A 

Knihovna – 1. A, B 

Budu prvňáčkem – akce pro předškoláky + DOD 

Březen: 

MKZ Pohodáři (Slovensko) – 5.r – 9.r. 

Plavání – 1. A, B 

Knihovna 1. a, B 

Projekt Velikonoce – žáci 8.r. pro žáky 1.st. 

Vynášení Moreny – park – 1.st. 

Eudamus - hudební projekt – 1.st. 

Svíčkárna Olomouc , KARNEVAL – ŠD 

MKZ Uničov – divadlo pro 2.st. 

Exkurze a LP na SŠLCH – vybraní žáci 8.r. 

duben: 

Exkurze hasiči – 2. A. B 

Knihovna – 1. st. – autorský program s A. Dudkem 

Abeceda peněz – 2. r.  4. r  

Divadlo MKZ – Velikonoční pohádka – 1.st. 

Plavání 1. A, B 

Den Země – DDM – 1.r.- 4.r. 

Výchova dětí v oblasti požární ochrany – 6. A 

Krajská přehlídka pěveckých sborů + MKZ Wonka 2.st. 

Zápis do 1.třídy – 1.st. 

Škola v přírodě Mladoňov – 2. A, B (3 dny) 

Předškolák – pro budoucí prv’náčky 

Projekt „Školy uklízí Uničov“ – 9. A, B 

květen: 

Soutěž ve sběru papíru - všichni 

Plavání – 1. A, B 

Excalibur Army Šternberk – 1. A, B 

Dopravní hřiště – 1.r.+ 2.r.. 4.r 

Den sportovních a kulturních  aktivit, projektový den CLIL 

Anglické divadelní představení  v MKZ –J john and Mary 3.r. – 5.r., Black Peter 2 -6.r. – 9.r. 

Školení pedagogických pracovníků - Lednice 

Škola v přírodě Mladoňov – 3. A, 3. B, 4. A, B, 5. A, B (3 dny) 

Koncert ZUŠ – 1. A, B 

Knihovna -  4.r.. 3.r. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024   

   

    strana 18 

Exkurze u hasičů – 2. A, B, 6. A 

Talkshow o odpadech – MKZ – 7.r – 9.r 

Exkurze Kopeček Olomouc – 1. A, B 

Výchovný koncert o hudebních nástrojích – 1.r. 

Focení tříd – 1.r. – 9.r. 

Soutěž rodinných týmů  - ŠD 

červen: 

Mini ZOO Sukolom  3.r, 4.r  

Den Dětí – 1.r. – 4.r. 

Exkurze Příkazy -1. r.- 4.r. 

Exkurze Praha 9.A, B (2dny) 

Škola v přírodě Mladoňov – 1.r. – 3.r. (3 dny) 

Zájezd Vídeň (2dny) – výběr žáků 8.r – 9.r.  

Exkurze Brno – 8. A, B 

Exkurze Olomouc 7. A 

Exkurze laser arena – 5. A, B  

Exkurze Olomouc Krokodýlek – 2. A 

Exkurze Praha – 9. A, B 

Zahradní slavnost – 9.r. (ples) 

Slavnost slabikáře – 1.r. 

Spaní ve škole – 9. A 

Návštěva koupaliště – 2.st. 

Slavnostní rozloučení s žáky 9. r. – koncertní síň 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 19 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy (§ 7, odst. 1, písm. g) 

Hodnocení preventivního programu za školní rok 2023/2024 

   V tomto školním roce se stále objevují následky uzavřených škol v předchozích letech, a to 

především v podobě zvýšené omluvené i neomluvené absence, psychických problémů žáků a s tím 

spojené školní neúspěšností, problémy v kolektivu i sebepoškozováním. Tyto problémy byly řešeny 

na výchovných komisích či pravidelných třídnických hodinách, případně konzultacemi se školní 

psycholožkou, byly také předány kontakty na odborníky v oboru.) Čtyři žáci museli být 

doklasifikovaní z důvodů nedostatečné docházky do některých předmětů. Již tradičně probíhala 

příprava žáků 9. ročníku na přijímací zkoušky na střední školy k předcházení neúspěšnosti u 

přijímacích zkoušek na SŠ. 

   Bylo zjištěno několik případů záškoláctví, které bylo řešeno ve spolupráci s OSPOD, ve dvou 

případě bylo nutné poslat oznámení na přestupkové oddělení Městského úřadu Uničov a v jednom 

následně pak na Policii ČR. Jedna žákyně byla z důvodu záškoláctví umístěna do diagnostického 

ústavu v Ostravě. 

     Řešila se také šikana na druhém stupni, kdy po vyšetření proběhy rozhovory s aktéry a následně 

byli informováni i rodiče daných žáků. Po tomto zásahu se situace zlepšila a k opakování již 

nedocházelo. 

   Dalšími již méně závažnými problémy, které se řešily bylo nevhodné chování ke spolužákům či 

neplnění školních povinností. 

Preventivní program byl realizován následujícím způsobem: 

1) AKCE POŘÁDANÉ PRO ŽÁKY 

Akce byly zaměřeny především na to, aby žáci poznali efektivní způsoby trávení volného času, 

seznámili se s možnostmi směřování jejich budoucnosti, navazovali kontakt s veřejností a budovali 

pozitivní životní cíle a návyky. Cílem těchto akcí bylo vytvoření zodpovědného přístupu k životu a 

zdraví a omezení rizikového chování.  

Byly uskutečněno i několik preventivních programů na různá témata v různých ročnících, např. 

preventivní beseda o kouření pro 8. ročník a preventivní beseda o sexuálně přenosných chorobách 

pro 9. ročník. 

Jednalo se o tyto akce: 

a) akce primární prevence: 

Září 

- slavnostní zahájení školního roku, třídnické hodiny (poučení o školním řádu, a bezpečnosti ve 

škole a na školních akcích) 

Říjen  

- pěší návštěva výlovu rybníka v Šumvaldě (5. – 9. ročník) 

- návštěva burzy práce a vzdělání (9. ročník) 

- projekt o bylinkách 

Listopad 

- sbírka ke Dni válečných veteránů (8. ročník), tvorba makového pole 

- návštěva Scholarisu (9. ročník) 

- workshop Byli to naši sousedé (8. ročník) 

Prosinec  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 20 

- Mikuláš ve škole (9. ročník) a v družině 

- teambuilding 8. ročník – přespání ve škole 

- návštěva na Dni otevřených dveří SPŠ a SOU Uničov 

- vánoční besídky 

Leden 

- beseda na ÚP v Olomouci (9. ročník) 

Únor 

- Den otevřených dveří, Budu prvňáčkem  

Březen 

- maškarní karneval 

- projekt Easter (4. a 8. ročník) 

- exkurze na SŠLCh 

Duben 

- beseda s ilustrátorem A. Dudkem v knihovně Uničov  

- výchova dětí v oblasti požární ochrany (2. ročník,6.A) 

- Den Země (1.-4. ročník) 

- školy uklízí Uničov (9. ročník) 

- abeceda peněz (2. a 4. ročník) 

- škola v přírodě 

Květen 

- Soutěž ve sběru papíru 

- beseda s hasiči, návštěva požární zbrojnice 

- Den sportovních a kulturních aktivit  

- projektový den CLIL 

- Talkshow o odpadech 

Červen 

- třídní exkurze 

- svátek slabikáře 

-  zahradní slavnost pro 9. ročník 

- teambuilding 9.A - přespání ve škole  

- sportovní den  

-  rozloučení s deváťáky v koncertní síni 

 b) volnočasové aktivity – zájmové kroužky 

Jako každý rok škola nabídla žákům aktivity pro vyplnění jejich volného času. Jednalo se o tyto 

kroužky: 

Keramika  

Vaření 

Paličkování  

Sportovní hry 

Cvičení z matematiky (9. r.)   

Cvičení z českého jazyka (9. r.)       

Sborový zpěv I. a II. (3.-9. r.)      

c) projekty na naší škole 

- Knížka pro tebe – projekt MAP  

- Eudamus – hudební projekt 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 21 

d) další realizace prevence rizikového chování žáků 

- výuka dle ŠVP v jednotlivých vyučovacích hodinách (viz ŠVP nebo Preventivní program), včetně 

testování profesní orientace v 9. ročníku v rámci volby povolání 

- návštěvy divadelních a filmových představení (i v AJ); účast na různých soutěžích, olympiádách, 

sportovních akcích a závodech; zájezd do Vídně; procházky po Uničově a návštěvy výstav MIC (viz 

seznam akcí) 

- průběžné návštěvy dopravního hřiště a knihovny v Uničově 

- exkurze na vánoční trhy v Olomouci, do cukrovaru, VIDA Brno, koupaliště Uničov 

- akce školní družiny – Halloween, Mikuláš, vánoční besídky, soutěž rodinných týmů 

2) SPOLUPRÁCE S RODIČI  

   Rodiče jsou o aktivitách školy pravidelně informováni. Informace mohou získat z webových 

stránek školy (www.zshaskova.cz) nebo na Facebooku  

(https://www.facebook.com/ZSHaskova.cz/), Instagramu a také přes školní systém Edookit. Dvakrát 

ročně se konají třídní schůzky.    

   V rámci sekundární prevence jsou rodiče okamžitě informováni o případných podezřeních na 

problémy svých dětí a je dohodnut společný postup řešení. V případě závažnějších a opakovaných 

problémů jsou svolány výchovné komise ve složení zákonný zástupce, školní metodik prevence, 

výchovný poradce, třídní učitel, ředitel školy, popřípadě žák či další učitelé a pracovník OSPODu, se 

kterým škola v případě potřeby spolupracuje. Na výchovných komisích byly řešeny problémy týkající 

se neplnění školních povinností, šikany, záškoláctví i zvýšené omluvené absence. 

   Mezi akce školy s účastí rodičů patřila soutěž rodinných týmů a zahradní slavnost pro absolventy. 

Obě tyto akce byly velmi zdařilé, plánujeme je tedy opakovat a rozšířit o další podobné.  

Vzdělávání ŠMP – Mgr. Alžběta Kaplová: 

   Školní metodička prevence je členem komise SPOD při Městském úřadu Uničov.  

   

V Uničově, říjen 2024     Zpracoval školní metodik prevence Mgr. Alžběta Kaplová 

http://www.zshaskova.cz/
https://www.facebook.com/ZSHaskova.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 22 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (§ 7, odst. 1, písm. h) 

 

Z. Gucká Metodický seminář eTwinning  (27.2.2024) 

 

J. Hammerová Sebepoškozování – jak pomoc dítěti,  (14.11.2023) 

J. Ryšavá 1. Osobnostní rozvoj pedagogiky (19.8.-22.8. 2024) 

2. Dramatický kurz 50 (říjen 2023 – duben 2024) 

 

M. Kohlová 1. Dohody o provedení práce ve světle konsolidačního balíčku od 

1.7.2024 (program CŽV UP Olomouc, 20.6.2024) 

2. Webinář Občanská výchova (Taktik, 18.5.2023) 

3. Webinář Párové čtení (Taktik, 21.3.2023) 

4. Webinář Čtenářská gramotnost (Taktik, 23.3.2023) 

5. Webinář Slohová výchova a tvůrčí psaní (Taktik,28.3.2023) 

6. Efektivní komunikace s rodiči (KVIC Nový Jičín, 22.4.2023 ) 

7. Metoda Clil v němčině (NPI Praha, 25.1.2023) 

8. Hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem (NPI Praha, 

24.1.2023) 

 

K. Kuncová 1. PP 577 Řešení problémových a náročných situací ve škole, Olomouc 

(20.03.2024) 

2. PP 613 Nepřátelství, agrese a šikana: prevence, diagnostika a řešení 

rizikového chování, Olomouc (1.3.2024) 

3. Setkání výchovných poradců 18. 9. 2023 

 

K. Petříková Školení FKSP – změny, vyřazování hmotného majetku, spis. služba 

Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

Akreditovaný program MŠMT - Posilování psychické odolnosti a pozitivní 

postoj ( 3.5. - 4.5.) 

 

Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

Školení BOZP (6.2.2024) 

Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

Školení 1. pomoci (29.8.2024) 

Všichni AP 1. Online školení: „Úvod do problematiky smyslového vnímání u 

osob s PAS“ 

2. Online školení: “ Nácviky komunikačních a sociálních dovedností 

u osob s VFA“ 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 23 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti (§ 7, odst. 1, písm. i) 

Soutěže 

 
 

25.10.  Medlovský cross – výběr žáků 6.r. – 9.r. (2. místo) 

2.11.  Mladý chemik – školní kolo – 9. A, B 

7.11. Školská futsalová liga Prostějov – výběr chlapců 6.r, 8.r, 9.r. (postup) 

14.11.  Testy profesní orientace – výběr žáků 9.r. 

15.11. Carusošou – výběr žáků (postup) 

15.11. Florbal – okresní kolo (výběr žáků 6.r. -9.r.) 

16.11.  Astronomická soutěž – 2.st. 

28.11. Workshop „ Byli to naši sousedé“ – výběr žáků 8.r. 

30.11. Dějepisná olympiáda – školní kolo – 8.r. + 9.r. (výběr žáků) 

30.11. Školská futsalová liga Prostějov – výběr chlapců 6.r, 8.r, 9.r. (3. místo) 

1.12.  Soutěž v psaní na klávesnici výběr žáků 8.r.+9.r.  

4.12.  Recitační soutěž gymnázium Uničov - výběr žáků 2.st. 

6.12. Olympiáda z ČJ – školní kolo 8.r.+ 9.r. (výběr žáků) 

12.12. Mladý chemik – krajské kolo Olomouc – 3 žákyně 9. A 

14.12.  Konverzace v AJ – školní kolo Šternberk – 2.st. (1. místo) 

16.1. Dějepisná olympiáda – okresní kolo (Mikulová Stella 8. A) 

30. 1. Mladý chemik – praktická část krajské kolo (žákyně 9. A) 

15.2. Konverzační soutěž v AJ Olomouc – okresní kolo (Anička 7. A) 

23.2. Konverzační soutěž v AJ Olomouc – okresní kolo (Natálie Filová 9. A) 

duben Výtvarná soutěž „Jaro je tady“ – vyhlášení v knihovně 

3.4. Olympiáda z ČJ – okresní kolo 

duben - květen Soutěž ve sběru papíru – všichni 

2.5. Carusošou – výběr žáků 

8 .5.  Zlatý list – školní kolo - výběr žáků 2.st. (postup) 

16.5.  Dopravní soutěž mladých cyklistů (2.místo ml. , 4. místo st.) 

17 .5.  Zlatý list – okresní kolo - výběr žáků 2.st.  

21.5.  Atletický trojboj – 3.r. – 5.r. (výběr žáků) 

22.5. Atletický víceboj   6.r. – 9.r. (výběr žáků) 

16.5.  Dopravní soutěž mladých cyklistů Šternberk (2.místo ml. ) 

6.6. Astronomická soutěž – výběr žáků z 2.st. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 24 

2.6.  Soutěž rodinných týmů - ŠD 

28.6.  Sportovní den 1.st. 

29.6.  Sportovní den – 2.st. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 25 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (§ 7, odst. 1, písm. j) 

 

V tomto školním roce neproběhlo žádné šetření Českou školní inspekcí. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 26 

Základní údaje o hospodaření školy (§ 7, odst. 1, písm. k)  

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 27 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 28 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 29 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 30 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 31 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 32 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 33 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 34 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 35 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 36 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 37 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů (§ 7, odst. 1, písm. k) 

 

1. Od září 2023 do 12.2024 probíhá projekt „Podpora kvality vzdělávání ZŠ Haškova“ 

z projektu OP JAK. Ten je zaměřen na personální podporu ŠPP, vzdělávání pedagogů a 

podporu žáků formou ŠA.  

 

2. Škola se aktivně zapojila do projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV. pro ORP Uničov“, 

registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008357.  

 

3. V programu Erasmus+ škola získala dotaci na realizaci projektu „Použití metody CLIL ve škole 

i mimo ni“, který bude realizován v následujícím školním roce. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 38 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení (§ 7, odst. 1, písm. 

l) 

Škola neposkytovala žádné služby vedoucí k rozvoji celoživotního učení. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 39 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů (§ 7, 

odst. 1, písm. m) 

 

1. Škola dokončila projekt „ŠPP – centrum podpory III.“ z projektu OP VVV, program Šablony III. 

Ten je zaměřen na personální podporu ŠPP, podporu kariérového poradenství a projektové 

dny.  

2. Škola dokončila projekt „CLIL and cross – curricular relations“, reg. číslo 2020-1-CZ01-KA229-

078467_1, ve kterém je koordinátorem. Projekt probíhal od září 2020 do srpna 2023.  

3. Škola se aktivně dokončila aktivity v projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP 

Uničov“, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022903, při přípravě zásadních dokumentů 

k vytvoření MAP IV. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/ 2023  

  
 strana 40 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání (§ 7, odst. 1, písm. n) 

Na škole nepůsobí odborová organizace. 

 

 


